UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG MN HỒNG THÁI

Số: 03/QĐ -MNHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Thái, ngày 22 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng sáng kiến cấp trường

Năm học 2023- 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HỒNG THÁI

Thực hiện công văn số 2380/UBND- KTHT ngày 13/12/2022 của UBND

huyện An Dương về hướng dẫn xây dựng và đánh giá sáng kiến kinh nghiệm;

Thực hiện hướng dẫn số 208/PGDĐT ngày 14/12/2022 của Phòng GD&ĐT

huyện An Dương về Hướng dẫn công tác sáng kiến năm học 2022 – 2023;

Thực hiện kế hoạch số 03/KH-MNHT ngày 25/1/2024 của trường mầm non

Hồng Thái về công tác sáng kiến năm học 2023 – 2024;

Căn cứ biên bản thẩm định sáng kiến ngày 22/01/2024 của Hội đồng thẩm định

sáng kiến trường mầm non Hồng Thái;

Xét đề nghị của bà Nguyễn Thị Tú Anh- Phó hiệu trưởng trường mầm non

Hồng Thái.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công nhận hiệu quả áp dụng và phạm vi ảnh hưởng sáng kiến cấp trường

năm học 2023-2024 của 22 đề tài cho 26 tác giả (có danh sách kèm theo)

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thành viên Hội đồng sáng kiến. trường mầm non Hồng Thái, thủ trưởng đơn vị và

tác giả (đồng tác giả) có sáng kiến được công nhận tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu HSSK;

- Lưu VT.

2

UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG MẦM NON HỒNG THÁI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH  SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN ÁP DỤNG HIỆU QUẢ CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2023-2024

(Kèm theo QĐ số 03/QĐ-MNHT ngày 22/1/2024 của Hieeuuj trưởng trường mầm non Hồng Thái)

TT Họ và tên tác giả Chức vụ Tên sáng kiến Lĩnh vực
Điểm thẩm

định

1 Vũ Thị Loan Hiệu trưởng

“Một số giải pháp đảm bảo cơ sở vật chất, đồ dùng trang

thiết bị để duy trì và phát triển danh hiệu trường Mầm non

đạt chuẩn Quốc gia mức độ II”

Quản lý 97

2 Nguyễn Thị Hồng Lê Phó HT

Giải pháp nâng cao chất lượng tổ chức bữa ăn bán trú

trong trường mầm non nhằm hạn chế tình trạng trẻ thừa

cân, béo phì

Quản lý 97

3 Nguyễn Thị Tú Anh Phó HT

Giải pháp chỉ đạo giáo viên tận dụng môi trường ngoài lớp

và phòng chức năng để tổ chức các hoạt động nhằm xây

dựng trường học hạnh phúc trong trường mầm non.

Quản lý 97

4 Quản Thị Oanh Giáo viên

"Giải pháp ứng dụng giáo dục STEAM trong tổ chức hoạt

động khám phá khoa học, nhằm cao chất lượng thực hiện

chương trình giáo dục cho trẻ 5- 6 tuổi trong trường MN”.

Giáo dục Steam 95

5 Nguyễn Thị Thuỳ Dương Giáo viên

"Một số biện pháp xây dựng lớp học hạnh phúc tạo sự vui

vẻ, hứng thú cho trẻ 4-5 tuổi giúp trẻ tích cực tham gia các

hoạt động"'.

Giáo dục mầm non 94

6 Vũ Thị Bích Ngọc  Giáo viên

Một số biện pháp nâng cao kĩ năng tự phục vụ thông qua

các hoạt động hằng ngày cho trẻ mẫu giáo 3-4 tuổi trong

trường mầm non

Giáo dục kỹ năng 94

7 Phạm Thị Thuy Giáo viên
Biện pháp sử dụng các trò chơi để phát triển vốn từ cho trẻ

24 - 36 tháng tuổi
Giáo dục mầm non 93.5

3

TT Họ và tên tác giả Chức vụ Tên sáng kiến Lĩnh vực
Điểm thẩm

định

8 Đỗ Thị Loan Giáo viên
Biện pháp giúp trẻ 24-36tháng nhận biết 3 màu xanh- đỏ-

vàng tại lớp NT3
Giáo dục mầm non 93

9 Nguyễn Thị Thanh Huyền Giáo viên

"Nâng cao chất lượng tổ chức các hoạt động khám phá

khoa học nhằm phát triển nhận thức cho trẻ 5- 6 tuổi trong

trường Mầm non".

Giáo dục mầm non 93

10 Phạm Thị Vân Giáo viên

Một số biện pháp thiết kế môi trường nhằm nâng cao chất

lượng hoạt động góc học tập cho trẻ mẫu giáo 5- 6 tuổi tại

trường mầm non

Giáo dục mầm non 93

11 Vũ Thị Hiền Giáo viên
"Một số biện pháp dạy trẻ kỹ năng thoát hiểm khi xảy ra

hỏa hoạn cho trẻ 4-5 tuổi trong trường mầm non”.
Giáo dục kỹ năng 85

12 Đoàn Thị Phương  Giáo viên
Một số biện pháp dạy kĩ năng sống cho trẻ 5-6 tuổi thông

qua hoạt động giáo dục
Giáo dục kỹ năng 83

13 Nguyễn Thị Hồng Thanh Giáo viên Biện pháp giáo dục kỹ năng tự phục vụ cho trẻ 24 - 36

tháng tuổi ở trường mầm non
Giáo dục kỹ năng 83

14 Nguyễn Thanh Huyền Giáo viên

15 Bùi Thị Ngoan Giáo viên Một số biện pháp nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục

cho trẻ mẫu giáo 5- 6 tuổi thông qua hoạt động khám phá

khoa học.

Giáo dục mầm non 83
16 Ngô Thị Huyền Giáo viên

17 Nguyễn Thị Bích Mỵ Giáo viên “Một số biện pháp nâng cao chất lượng giáo dục kỹ năng

sống cho trẻ 5-6 tuổi ở trường Mầm non thông qua các

hoạt động trong ngày”

Giáo dục kỹ năng 82
18 Phan Thu Chỉnh Giáo viên

19 Nguyễn Thị Hồng Giáo viên Một số biện pháp giáo dục kỹ năng tự bảo vệ bản thân cho

trẻ 3- 4 tuổi
Giáo dục kỹ năng 82

20 Phạm Thị Thoa Giáo viên

21 Nguyễn Thị Hà Giáo viên
Giải pháp làm đồ dùng, đồ chơi sáng tạo giúp trẻ 24-36

tháng tuổi phát triển vận động tinh xoay, vặn.
Giáo dục mầm non 82

22 Nguyễn Thị Thảo Giáo viên Biện pháp ứng dụng STEAM trong tạo môi trường giáo Giáo dục Steam 81,5

4

TT Họ và tên tác giả Chức vụ Tên sáng kiến Lĩnh vực
Điểm thẩm

định

dục giúp trẻ 4-5 tuổi có nhiều cơ hội khám phá trải

nghiệm”.

23 Nguyễn Thị Tươi Giáo viên Biện pháp tổ chức trò chơi dân gian nhằm phát triển vận

động cho trẻ mẫu giáo 3 – 4 tuổi” tại lớp Mẫu giáo 3 tuổi
Giáo dục mầm non 81

24 Nguyễn Thị Bình Giáo viên

25 Ngô Thị Phương Nhung Giao viên Một số biện pháp giáo dục bảo vệ môi trường cho trẻ mẫu

giáo 4-5 tuổi trong trường mầm non
Giáo dục mầm non 81

26 Nguyễn Thị Nguyên Giáo viên

Danh sách trên gồm 22 sáng kiến của 26 tác giả./.